

Баукен ӘЛМЕШ,
Ақмола облысы
Әділет
департаментінің
басшысы:

**«Біздің
міндет -
құқықтық
тәртіпті
нығайту»**

5-БЕТ

**Қазақстан астығы
қайда экспортталады?**



6-БЕТ

**Мұдағы
«қоқ таяқшасы»**



8-БЕТ



• МІНБЕР

ЗАН

ZANMEDIA.KZ

✉ zangazet@mail.ru

№95 (3724)
10 желтоқсан 2024



газеті

Қоғамдық-саяси, құқықтық газет

• БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

САЛЫҚТЫҚ ЖЕҢІЛДІКТЕР БЮДЖЕТ КІРІСІН АЗАЙТУДА



Өтіп бара жатқан жылға арналған республикалық бюджеттің болжамы орындалған жоқ. Нақтырақ айтқанда, жоспарлы кіріс 3 076 млрд теңгеге кем болды. Осы аптада өткен Парламент Сенатының жалпы отырысында «2024–2026 жылдарға арналған республикалық бюджет туралы» заңның талқылануы барысында бұл жағдай депутаттар тарапынан орынды алаңдаушылық тудырды.

(Соңы 3-бетте)

НЕГІЗГІ ҰСТАНЫМ: АДАЛДЫҚ, КӘСІБИЛІК ЖӘНЕ АШЫҚТЫҚ

Халыққа қызмет көрсетіндердің адалдығы мен әділдігі және өз міндетіне деген жауапкершілігі қоғам мен азаматтардың билікке деген сенімін қалыптастырады. Осыған байланысты қазіргі таңда мемлекеттік қызметшілердің әдеп және мінез-құлық мәселелеріне тұрақты түрде көңіл бөлінуде. 2016 жылдың 1 қаңтарынан бастап «Қазақстан Республикасының Мемлекеттік қызметшілер туралы» заңның күшіне енуі осының бір дәлелі.

Қазақстан Республикасының Президенті Қ.Тоқаев өзінің бір сұхбатында мемлекеттік қызметшілер жұмысының негізгі принциптері ретінде адалдық, кәсібилік, құзыреттілік және ашықтықты атап өтіп, мемлекеттік қызметшінің басты мақсаты азаматтардың өмір сүру деңгейін жақсарту екенін айтқан болатын. Еліміздің дамуы мен өркендеуі мемлекеттік қызметшілердің отансүйгіштігіне, білімі мен біліктілігіне тікелей байланысты. Өйткені, мемлекеттің саясатын жүзеге асыратын тұлға – мемлекеттік қызметкер болғандықтан, мемлекеттік қызметтің мәртебесі мен беделі де қызметшілер деңгейіне байланысты.

Осыған орай, қоғамда мемлекеттік қызметшілерге маңызды міндеттер жүктелген. Мемлекеттік қызметшінің жұмысы тек білім мен іскерлікті ғана емес, сонымен қатар үлкен жауапкершілікті де талап етеді. Сондықтан да, мемлекет мүддесіне қызмет ету оңай емес екендігі түсінікті және сол себепті мемлекеттік қызметшілерге қойылатын талаптардың жоғары болуы да заңды.

Мемлекеттік қызметшілер жұмысындағы басты құрал саналатын Әдеп жөніндегі кодекс – бұл жауапкершілік жүгін арттырып, талаптар шеңберін айқындайтын маңызды құжат. Ол мемлекеттік қызметшілердің моральдық-этикалық бейнесін ғана емес, сонымен қатар олардың өзін-өзі ұстау ережелерінің негізгі стандарттарын да белгілейді. Мемлекеттік қызметшілер өздерінің күнделікті жұмысында қарапайымдылық, адалдық пен әділдік сияқты қағидаларды сақтауы қажет.

(Соңы 2-бетте)

• БАЗЫНА

БАТЫР БАПТАҒАН БАҚ ҚАРАУСЫЗ ТҰР

Кеңестік тарих бетінде әлем елдері екінші дүниежүзілік соғыс деп білетін 1941-45 жылдардағы Ұлы Отан соғысының жеңіспен аяқталғанына 2025 жылы 80 жыл толады. Бұл жеңіс от пен оқтың өтінде толарсақтан қан кешкен аға буын ардагерлердің, майдангер ағаларымыздың ерлігінің арқасында келгені қалай ұмытамыз!? Уақыт өткен сайын сұрапыл соғыстың дүрбелең оқиғалары көмескілене бастағанымен, арада қаншама жыл өтсе де, бейбіт күнді жақындатқан жандардың ерлігін бүгінгі ұрпақ ұмытуға тиісті емес.

Төрт жыл бойы тамұқ отының арасында жүріп, қасық қаны қалғанша қорғаған байтақ елдің бүгінде аты да жоқ. Біз қазір өз алдымызға бір-бір тәуелсіз мемлекетпіз. Бірақ, неміс басқыншыларын талқандаған жеңімпаз жауынгерлеріміздің, жұдырықтай жұмылған кеңес халқының қаһармандығы жадымыздан өше алмайды. Қанмен жазылған тарихты санадан сызып тастау мүмкін емес деп білеміз. Майдангерлердің есімі мен ерлік ісін ұмытпай, кейінгіге үлгі ету – бүгінгі ұрпақтың парызы.

Міне, сондай он сегізінде от кешкендердің бірі Темірғалиев Заһи ағамыз еді. Ол 1925 жылдың 21

қарашасында Қошалақ ауылдық кеңесіне қарасты Ақжонас елді мекенінде дүниеге келген. Зерделі бала жетінші сыныпты жақсы деген бағамен тәмамдаған соң, отбасындағы жағдайға орай оқуды ары қарай жалғастыра алмай, колхоз жұмысына кіріседі. Қабілетті жас өренді ауыл белсенділері Зормата, Дыңғызыл ауылдық кеңесіндегі әкімшілік қызметтерге тартыпты. Өр ісіне жауапкершілікпен қарайтын Заһи бұл жұмыстарды үш жылдай мінсіз атқарады. Кейіннен Астрахандағы «Рыбасоюзге» адам жинап жатыр дегенді естіп, өз еркімен сол өндіріс орнына жұмысқа тұрады. Есею жылдарында өмір мектебі болған мұзбалақ

айдың ерлерінің тынымсыз тірлігі оны шырдап, пісірді.

Аяқ астынан ата-анасына қарай асығуға себеп болған «Соғыс» деген жаманат хабардың әсері. Неміс фашистері елімізге тұтқиылдан шабуыл жасаған соң бір қиын сәттерде ауылдағы еркек кіндікті біртіндеп майданға алына бастайды. Жасы он сегізге толған бойда Темірғалиев Заһи де өз еркімен соғысқа сұранады. Бұл күші басым жаудың отанымыздың басты қалаларын басып алуға жанын салған майданның ең ауыр кезеңі еді.

Аз ғана әскери дайындықтан соң 1943 жылдың қыркүйегінде қоршауда қалған Ленинградты қорғау майданынан бір-ақ шықты. Күндіз-түні зеңбіректен атқылап, бір сәтте тыншу бермеген жау әуеден де, жерден де қалаға басып кіруге ұмтылды. Дейтұрғанмен, Кеңес әскерлері дер кезінде тойтарыс беріп, анталаған неміс әскерлерінің адымын аштырмай қойды. Осындай кескілескен ұрыстың бірінде Заһи Темірғалиев ауыр жаракат алып, алты айдай әскери госпитальде емделуіне тура келген. Бірақ жас жауынгердің есіл-

дерті тезірек сауығып, тағы да қатарға қосылу болатын. Ол госпитальде емделіп жатқан уақытта қаруластары қоршауды бұзып, қарсы шабуылға шыққан екен. 1944 жылдың көктемінде тиісті ем-домын алып болған соң, қайтадан майданға сұранды. Госпитальден шыға салып қатысқаны – Эстонияның Нарва қаласын жаудан тазартуға арналған соғыс операциясы.

1944 жылдың 5 мамырындағы соңғы шабуылдың бірінде жау мергенінің оғы автоматтың сығымдай ұстаған Заһидің тура желкесінен тиіпті. Қайта көрер жарығы бар екен, ауыр жараланса да, аман қалыпты әйтеуір. Атыс толастаған сәтте қаруластары ес-түссіз жатқан оны плащ-палаткаға салып, оқ пен оттың арасынан алып шығады. Қайсар жауынгер төрт жылға созылған соғыстың соңғы күндерін тірі мен өлінің арасында өткізеді. Майдангердің өз сөзінше, бір Алланың өзі жәрдемін тигізіп, барлығы жеңіс деп қуанып жатқан 9 мамырда жаны кеудесіне қайта орнығып, көзін ашқан еді.

(Соңы 4-бетте)

